ПРОЕКТ
PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_______________

                       №_____

станица Пластуновская

О внесении изменений в постановление администрации

Пластуновского сельского поселения Динского района
от 28.04.2023 № 144 «Об утверждении административного
регламента администрации Пластуновского сельского

поселения Динского района муниципальной услуги
«Присвоение, изменение и аннулирования адресов»»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 521-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Пластуновского сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент администрации Пластуновского сельского поселения Динского района предоставления  муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирования адресов», утвержденный постановлением администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 28.04.2023 г. № 144 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 Регламента исключить.

1.2. Пункт 2.6.4 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.4. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Уполномоченном органе или МФЦ с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».».

1.3. Подпункт 2 пункта 2.6.5 раздела2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».».

1.4. Раздел 4 «Формы контроля за предоставлением муниципальной услуги» Регламента исключить.

1.5. Раздел 5 «Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников» Регламента исключить.

2. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения (Шиляева) опубликовать настоящее постановление в соответствии с действующим законодательством и разместить на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Пластуновского

сельского поселения

                       С.К. Олейник